
平成２９年８月１７日

保護者 様

茨城大学教育学部附属中学校長

平成２９年度「附中スポーツフェスティバル」球技の部について（ご案内）

立秋の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から，本校の教育活動につい

て，ご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，下記のとおり開催いたします。

つきましては，ぜひご来校いただき，子どもたちのはつらつとした姿をご覧くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年９月９日（土） ８：３０～１５：００

２ 会 場 茨城大学教育学部附属中学校

３ 種 目 ①球技 ソフトテニス，卓球等

②体育祭種目 部活動対抗リレー，縦割選抜リレー等

４ 日 程 ８：３０ ～８：４５ 諸注意，準備運動等 （グラウンド）

９：００ ～１２：００ ①球技

１２：１０～１３：００ 昼食・休憩

１３：２０～１５：００ ②体育祭種目

１５：２０～ 帰りＨＲ

５ 備 考 ○ 雨天時は９月１０日(日)に順延し，９月９日(土)は休業日とします。その際には，９月９日(土)

の朝６時３０分頃にメール配信及び本校Webページでお知らせいたします。
○ お車で来校される際には，駐車場として茨城大学水戸キャンパスを利用できます。係の誘

導にしたがって南第三通用門入口からご入構ください。その際，臨時入構許可証が必要とな

りますので，本校Ｗｅｂページ［各種たより］から 印刷し，お車前面の見えるところにご

提示ください。なお，ご家庭での印刷が難しい場合は，学級担任からお渡しいたしますので

お申し出ください。

○ ＰＴＡ役員，環境・広報委員，スクールボランティアコーディネーターの方は正門から入り職員

駐車場を，研修・生活・各学年委員の方は東門駐車場を，それぞれ奥からつめてご利用ください。

なお，競技に伴い多くの生徒が校舎周辺を移動しますので，車の出入り等には十分ご注意くだ

さい。

○ 来校の際は受付（昇降口付近）を必ずお通りください。なお，その際，保護者用ネームプレートを

着用してください。

○ 特に保護者参観スペースを設けませんので，競技の妨げとならないようご参観ください。校庭

等へのビーチパラソル，テント（タープ），キャンピングテーブル等の持ち込みはご遠慮くださ

い。

○ 保護者の方の休憩・昼食場所として，多目的室及び第２理科室をご利用ください。屋外のベン

チも使っていただいて結構です。生徒は自分の教室で昼食をとります。


